[bookmark: _Hlk135660636]Zarządzenie nr 12 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 2 kwietnia 2025 r. 
w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Kulka”
Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje:
§ 1. Ustanawia się na pięć lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Kulka”, zwanego dalej „rezerwatem”.
§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1 obejmują:
1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które zostały określone w załączniku nr 1 do zarządzenia;
2) opis sposobów ochrony czynnej gatunków oraz ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, które są określone w załączniku nr 2 do zarządzenia.
§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.
§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie
Agata Moździerz


Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 12 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 2 kwietnia 2025 r.
Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków.
	Lp.

	Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych
	Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych 

	Zagrożenia wewnętrzne istniejące

	1.
	Zarastanie murawy kserotermicznej przez gatunki drzewiaste
	Wykaszanie runi wraz z siewkami 
i podrostami gatunków drzewiastych w celu stworzenia optymalnych warunków do rozwoju roślinności kserotermicznej

	Zagrożenia wewnętrzne potencjalne

	2.
	Nie stwierdzono
	Nie określa się

	Zagrożenia zewnętrzne istniejące i potencjalne

	3.
	Nie stwierdzono
	Nie określa się





Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 12 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 2 kwietnia 2025 r.
Opis sposobów ochrony czynnej gatunków oraz ekosystemów z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań.
	Lp.
	Rodzaj zadań 
ochronnych
	Rozmiar zadań ochronnych
	Lokalizacja zadań
ochronnych

	1.


	Wykaszanie runi wraz z siewkami i podrostami gatunków drzewiastych corocznie lub co 2 lata (w zależności od potrzeb). Termin wykaszania od 1 sierpnia do 31 października. Powstałą podczas prac biomasę należy zebrać i wywieść poza rezerwat.
	0,32 ha
	85d





Uzasadnienie
Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody, jest wykonaniem ustawowej delegacji wynikającej z art. 22 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.). 
Zgodnie z tym przepisem, regionalny dyrektor ochrony środowiska ustanawia w drodze zarządzenia zadania ochronne dla rezerwatów przyrody dla których nie ustanowiono planów ochrony. 
Projekt zadań ochronnych dla rezerwatu „Kulka” sporządzony został przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie w oparciu o stwierdzone zagrożenie dla  przedmiotu ochrony jakim jest zachowanie lasów zboczowych oraz murawy kserotermicznej.
Zaplanowane w niniejszym zarządzeniu zabiegi ochronne mają na celu stworzenia optymalnych warunków do rozwoju roślinności kserotermicznej. 
Niewykonanie powyższych zabiegów może doprowadzić do niekontrolowanej sukcesji i zaniku roślinności sucholubnej.
Niniejsze zarządzenie obowiązywać będzie do 2 kwietnia 2030 r.
Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie
Agata Moździerz
8
